
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ 
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

ČERVENEC - SRPEN 2013 
CENA 1,- KČ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ulice Na Rozhraní 
foto: Stanislav Krčmář 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Červenec - Srpen 2013 

 2 

 
 
 

Vážení spoluobčané,  

dostáváte do rukou prázdninové dvojčíslo našeho městského zpravodaje. Při psaní 
těchto řádků je již pravé kalendářní léto, ale vývoj počasí tomu zdaleka neodpovídá. 
Kromě tropického týdne jsme si mnoho teplých dnů neužili. Naopak vody bylo dost, ta 
nás v některých místech našeho města potrápila. V první polovině června se opakovala 
podobná situace jako v loňském roce, kdy ve srážkovém pásmu nad katastrem našeho 
města byl velmi silný úhrnný spad dešťů. Dovolte mi z tohoto místa poděkovat nejenom našim hasičům, 
ale také jejich kolegům z Úpice a Červeného Kostelce, kteří nám pomáhali tuto chvílemi nelehkou situaci 
zvládnout. Využili jsme také nabídku pomoci od Vězeňské služby ČR. Při úklidových pracích nám 
pomáhala skupina odsouzených, i jim patří naše poděkování. Pro zmenšení rizika  následných škod nejen 
na majetku občanů, ale i ostatních subjektů, ať již soukromých nebo státních, jsou postupně tvořena a 
přijímána opatření, která by tyto velmi nepříjemné situace měla eliminovat na minimum. Konkrétně se 
jedná o přehodnocení erozních pásem na  katastru našeho města, kontrolu a úpravy propustků silnic 
krajských i státních, udržování pořádku u vodních toků apod.  

Nyní něco veselejšího - na sklonku měsíce května proběhlo v regionu Jestřebích hor několik kulturních 
a sportovních akcí v jeden víkend. V Malých Svatoňovicích se konala Čapkiana, v Úpici, Havlovicích a 
Radvanicích probíhalo mistrovství Evropy atletů veteránů, u nás další ročník Koletovy Rtyně. Pro naše 
město je jistě potěšující velmi hojná účast návštěvníků na nedělním monstrkoncertu festivalu dechových 
hudeb. Oslavy 50. výročí naší školy v následujícím týdnu jenom potvrdily zájem z řad rodičů, absolventů 
či ostatní veřejnosti  o dění a život v našem městě. Z pozice nejen starosty, ale také předsedy Svazku obcí 
Jestřebí hory tuto skutečnost hodnotím velmi kladně. 

Co se týká investic za první pololetí letošního roku, o tom si přečtete ve zpravodaji ve zprávě z 
majetkového odboru. Já se zmiňuji  v samostatném článku o rekonstrukci komunikace Trhovka. 

V měsíci červnu proběhlo již patnácté zasedání zastupitelstva našeho města, kde kromě jiných bodů 
programu byla také projednána třetí změna rozpočtu, která je věrným obrazem vývoje města nejenom po 
stránce spokojenosti našich občanů, ale hlavně po stránce ekonomické. Zde mohu  s plnou zodpovědností 
konstatovat, že naše město je v tomto směru zdravé, o čemž svědčí množství investic letošního roku, ať 
již ukončených nebo ve stadiu rozpracovanosti. 

Vážení spoluobčané, na závěr každého slova starosty se Vám vždy snažím popřát něco optimistického a 
nebude tomu jinak ani nyní. Jenom nevím, zda se mi podaří konečně přivolat krásné letní slunečné 
počasí. Našim školákům přeji pěkné prázdniny a všem ostatním odpočinkové dny při dovolené nejenom  
v zahraničí, ale také u nás doma, neboť je plno krásných míst, kde se dá nádherně relaxovat a nabrat 
nových sil. A ty zcela určitě všichni stále potřebujeme. 

Zdeněk Špringr, starosta města  
 
 
 

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

67. zasedání rady konané dne 3. 6. 2013 

 RM vzala na vědomí informace o činnosti Základní školy a Základní umělecké školy ve Rtyni v 
Podkrkonoší. 

 RM doporučila zastupitelstvu města schválit žádost Státnímu pozemkovému úřadu o bezúplatný 
převod pozemků p.p.č. 240/12, 1935/18 a 2004/18 dle GP č. 1989-475/2012. 

 RM schválila výsledky výběrového řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Vysprávky komunikací 
tryskovou metodou PATCHMATIC“ s firmou AD-OK Ouvín-Kryšpín. 

SLOVO STAROSTY 
 

INFORMACE Z RADNICE               www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Červenec - Srpen 2013 

 3 

 RM schválila výsledky výběrového řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci "Výměna oken a vnitřních 
parapetů přízemního pavilonu MŠ Rtyně v Podkrkonoší" s firmou Okna Macek. 

 RM vzala na vědomí poděkování Českého svazu včelařů za poskytnutou podporu. 
 RM schválila v souladu s platnou směrnicí pro provádění poptávkového řízení vyhlášení výzvy k 

podání nabídek na zakázku malého rozsahu s názvem "Oprava místní komunikace ul. Pod Strání ve 
Rtyni v Podkrkonoší" s termínem pro podání nabídek 18. 6. 2013. 

 RM vzala na vědomí informace starosty o investičních akcích na úseku údržby a oprav místních 
komunikací. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení diskoték v hostinci U Mikšů 
ve dnech 22. 6., 29. 6., 6. 7., 13. 7. a 20. 7. 2013. 

 RM uložila místostarostovi zajistit odborné posouzení rizikových míst s největší a opakovanou erozí 
ornice ve městě s termínem do 30. 6. 2013. 

 RM vzala na vědomí protokoly o výsledku veřejnosprávní kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole příspěvkových organizací SBF, Mateřská škola a Městská knihovna. 

 RM vzala na vědomí zápis o výsledku kontroly města nahrazující interní audit v souladu se zákonem 
320/2001 Sb., o finanční kontrole. 

68. zasedání rady konané dne 17. 6. 2013 

 RM schválila plán zasedání rady města, valné hromady společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s. r. o. a 
plán jednání zastupitelstva města na II. pololetí 2013. 

 RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města návrh rozpočtového opatření č. 3/2013 ke 
schválenému rozpočtu města na rok 2013. 

 RM schválila uzavření dohody o podmínkách provedení záchranného archeologického výzkumu na 
akci "Výstavba chodníku podél sil. II/567 ve Rtyni v Podkrkonoší II. etapa" s oprávněnou organizací 
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově. 

 RM schválila udělení odměn za vykonané občanské obřady za 1. pololetí 2013. 
 RM neschválila pronájem p.p.č. 1605/1 v lokalitě Halda pro účely zřízení a provozování sportovní 

dráhy pro horská kola. 
 RM vzala na vědomí dopis Mgr. Davida Smetany a Jany Kábrtové ohledně nakládání s darem 

poskytnutým v loňském roce. 
 RM neschválila přijetí nabídky na vrácení daru poskytnutého na základě usnesení rady města č. 49/10 

z 10. 9. 2012 a navrhla využít finanční částku na charitativní účely. 
 RM schválila personální změnu v komisi pro občanské záležitosti, místo Pavly Vítkové bude s platností 

od 1. 7. 2013 v komisi působit Bc. Iva Kejklíčková. 
 RM vzala na vědomí zprávu místostarosty o průběhu odborného posuzování rizikových míst s 

opakovanou erozí ornice ve městě. 
 RM uložila starostovi zorganizovat společné jednání zástupců Pozemkového úřadu, Správy a údržby 

silnic Královéhradeckého kraje, Ředitelství silnic a dálnic, odboru místního hospodářství a uživatelů 
zemědělské půdy ohrožené erozí. 

 RM schválila poskytnutí peněžního daru ve výši 20000,- Kč na speciální povodňové konto 
Královéhradeckého kraje č. 107-5068790267/0100. 

 RM vzala na vědomí informace starosty o možnostech zajištění veřejnosprávní kontroly a interního 
auditu podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. 

 RM vzala na vědomí protokoly o výsledku veřejnosprávní kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole příspěvkových organizací Základní škola a Základní umělecká škola a VAK Rtyně v 
Podkrkonoší. 

 RM schválila v souladu se smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší pro 
rok 2013 č. 5/2013 uvolnění finančních prostředků na 3. čtvrtletí 2013 pro příjemce dotace OREL 
JEDNOTA Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM vzala na vědomí informace finančního výboru uvedené v zápisech z jednání č. 29 a 30/2013. 
 RM uložila starostovi zajistit účast vedoucího SBF na mimořádném jednání rady v pondělí 24. 6. 2013 

v 16 hodin. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Červenec - Srpen 2013 

 4 

 

69. zasedání rady konané dne 24. 6. 2013 

 RM uložila vedoucímu SBF Pavlu Ilchmannovi splnění úkolů dle interního pokynu starosty v termínu 
do 16. 9. 2013 a pověřila místostarostu prováděním průběžné kontroly plnění zadaných úkolů 

 RM schválila výsledky výběrového řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Oprava místní 
komunikace ul. Pod Strání ve Rtyni v Podkrkonoší“ s firmou STRABAG a.s. 

 RM schválila uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2013 č. KK 13-8522302 s 
poskytovatelem Královéhradecký kraj. 

 RM schválila v souladu s § 18, odst. 1 a 3 zákona č. 455/1991 a §§ 11 a 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 
128/2000 Sb. nařízení města Rtyně v Podkrkonoší č. 1/2013, tržní řád s účinností od 1. 7. 2013. 

 RM vzala na vědomí zveřejnění oznámení o nálezu opuštěných hrobových míst a jejich zařízení v 
souladu s ustanovením § 135 zákona č. 40/1964, občanský zákoník. 

 RM schválila změnu účelu čerpání dotace dle smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rtyně v 
Podkrkonoší pro rok 2013 č. 3/2013 pro příjemce dotace "TŠ BONIFÁC", o. s.  

15. zasedání zastupitelstva města konané dne 19. 6. 2013 

 ZM schválilo převod nemovitostí p.p.č. 240/12 - ostatní plocha o výměře 465m2, p.p.č. 1935/18 - 
ostatní plocha o výměře 36m2 a p.p.č. 2004/18 - ostatní plocha o výměře 62m2 oddělené GP č. 1989-
475/2012, vše v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší z vlastnictví České republiky do vlastnictví města Rtyně v 
Podkrkonoší podle ustanovení § 7 odst. 2 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu v 
platném znění. 

 ZM schválilo rozpočtové opatření č. 3/2013 k rozpočtu města na rok 2013 s celkovými příjmy 
41459970,- Kč, výdaji 42109970,- Kč a financováním 650000,- Kč  

 ZM schválilo výčet závazných ukazatelů po rozpočtovém opatření č. 3/2013.  
 ZM vzalo na vědomí zprávu starosty o realizaci investičních akcí města v roce 2013. 
 ZM vzalo na vědomí zprávu kontrolního výboru. 
 ZM vzalo na vědomí zprávu finančního výboru. 
 ZM zrušilo obecně závaznou vyhlášku č. 1/1999, tržní řád z 5. 5. 1999 a uložilo radě města přípravu a 

vydání nového tržního řádu formou nařízení města. 

Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz.                   zpracoval Bc. Pavel Semerák, tajemník 

REKONSTRUKCE KOMUNIKACE V ULICI TRHOVKA 

V měsíci květnu byla realizována druhá etapa rekonstrukce komunikace Trhovka. Touto etapou došlo 
k propojení části od křižovatky Trhovka 
až téměř na konec katastru našeho 
města, který končí lokalitou Na Písku. 
Jak jistě víte, v minulých letech byl tento 
úsek skloňován s výstavbou 
cyklostezky, která by propojovala město 
Úpice se Rtyní. Z důvodu vlastnických 
vztahů  a přísných podmínek ze strany 
Státního fondu dopravní infrastruktury 
k dotačnímu titulu na cyklostezky nebyl 
tento záměr uskutečněn. Nyní po 
několika letech, kdy se budovaly 
jednotlivé etapy, máme pevný asfaltový 
povrch této komunikace, která  bude 
sloužit nejen turistům a cyklistům, ale 
také jistě místním občanům a 
podnikatelům, kteří tuto komunikaci 
budou v hojné míře využívat. 

Zdeněk Špringr, starosta města 

file:///C:/Users/kultura.MU-RTYNE/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/4A5TPXQJ/www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Červenec - Srpen 2013 

 5 

 

INVESTIČNÍ AKCE V PRVNÍM POLOLETÍ LETOŠNÍHO ROKU 

Rád bych touto cestou shrnul průběh investičních akcí provedených v našem městě v první polovině 
tohoto roku. 

V průběhu května byla opravena fasáda MěÚ. Byla provedena oprava podkladních vrstev, které 
v několika místech již opadávaly. Následně byla natažena tenkovrstvá omítka, a to v původních barvách. 
Současně s opravou fasády byly nainstalovány nové žlaby a svody v zadní části MěÚ a taktéž bylo 
provedeno zateplení soklu v zadní části a okolo veřejných WC. Stavbu  prováděla firma MARATONSTAV 
a. s. 

V květnu také proběhla oprava další části místní komunikace Trhovka, kde bylo provedeno zpevnění 
podkladů a položení asfaltového povrchu. Součástí stavby je i odvodnění, které se nám již osvědčilo při 
přívalových deštích a nedochází tak k poškozování této komunikace vlivem dešťů. Stavbu provedla firma 
EUROVIA CS a. s. 

Další akcí, započatou v květnu, je stavba chodníků na horní Rtyni podél silnice v ulici Hronovská. Tato 
větší akce bude ukončena do začátku prázdnin. Stavba je komplikovanější z důvodů zasahování stavby do 
soukromých pozemků a s tím spojeným přemístěním již zbudovaných plotů na hranice pozemků nových. 
I tato akce byla zasažena přívalovými dešti, které postup prací zpomalily. Stavbu provádí stavební firma 
MATEX HK s. r. o. 

Dále byla provedena oprava hrázní zdi u malé vodní nádrže Kocourák . Zde dlouhodobě protékala voda, 
která narušovala pevnost a soudržnost, a bylo zapotřebí tento průsak zastavit, aby nedošlo k jejímu 
zřícení. Opravu provedla firma MARATONSTAV a. s. 

V současné době probíhá i další oprava hřbitovní zdi, a to části směrem od náměstí Horníků. Snahou 
města je hřbitovní zeď opravit v celé její délce. Na opravě se pracuje již více let, stávající etapa je etapou 
pátou. Stavbu provádí firma MOVIS Hronov s. r. o. V prázdninových měsících bude zbudován 
bezbariérový přístup u č.p. 616, který provede firma BŘÍZA stav s. r. o. Všechny uvedené akce byly řádně 
vysoutěženy ve výběrových řízeních tak, abychom minimalizovali finanční náklady. V současné době se 
nechávají zpracovávat projekty na další akce, které by měly být realizovány v příštích letech. 

Robert Pižl, správa majetku města  

DŮM S PODPOROVANÝMI BYTY 

V nejbližší době bude zahájena výstavba bytového domu s podporovanými byty v ulici Nad Lipkou. Tato 
investice není investicí Města Rtyně v Podkrkonoší, ale soukromého investora, firmy STAPRON CZ, s. r. o. 
V průběhu tohoto roku bude provedena hrubá stavba a v příštím roce by měla být stavba dokončena. 
V bytovém domě bude osm bytových jednotek pro seniory ve věku 70 a více let a pro osoby, které jsou 
závislé na pomoci jiné fyzické osoby.                Zdeněk Špringr, starosta města 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

Občané naší obce sběrem a recyklací elektrospotřebičů výrazně pomáhají chránit životní 
prostředí. V loňském roce bylo občany recyklováno 118ks televizí, 290ks monitorů a 1442kg 
drobného elektrozařízení. 

V naší obci je již několik let možné ekologicky třídit elektroodpad. Jeho sběr a následnou recyklaci 
zajišťuje společnost ASEKOL, která nám dále poskytuje přesné informace o tom, kolik elektrické energie, 
ropy, uhlí, primárních surovin či vody jsme díky zodpovědnému třídění ušetřili a pomohli tak životnímu 
prostředí. Dále z těchto údajů můžeme spočítat, o kolik jsme snížili produkci skleníkových plynů nebo 
nebezpečného odpadu. Tzv. LCA analýza vycházela z dat o sesbíraném množství televizí, monitorů a 
drobného elektrozařízení. 

Díky zpětnému odběru a následné recyklaci elektra je možné výrazně přispět k řešení problémů se 
zásobami přírodních zdrojů, jako je například voda nebo ropa. Už zpětný odběr a recyklace 
100 mobilních telefonů uspoří elektrickou energii za více než 2 200 korun nebo ropu potřebnou pro ujetí 
417 km automobilem. Získávání druhotných surovin recyklací je navíc pro životní prostředí mnohem 
šetrnější, než těžba primárních surovin přímo ze Země. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Červenec - Srpen 2013 

 6 

 

 „Z Certifikátu Environmentálního vyúčtování společnosti ASEKOL vyplývá, že občané naší obce v loňském 
roce vytřídili 118 televizí, 290 monitorů a 1442kg drobných spotřebičů. Tím jsme uspořili 96,8MWh 
elektřiny, 3682 litrů ropy, 453 m3 vody a 4,72 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových 
plynů o 22,99 tun CO2 ekv., a produkci nebezpečných odpadů o 88,2 tun“, popsal konkrétní úspory pro 
životní prostředí tajemník MěÚ Bc. Pavel Semerák.  

Důkladná analýza společnosti ASEKOL posuzovala systém zpětného odběru televizorů, počítačových 
monitorů a drobných spotřebičů, jako jsou např. mobily, notebooky nebo tiskárny. Společnost hodnotila, 
jaké byly dopady jejich sběru, dopravy a ekologického zpracování či likvidace na životní prostředí. 
Následné výsledky studie byly prezentovány formou spotřeby energie, surovin, emisí do ovzduší, vody a 
produkce odpadu. 

Celkové výsledky za rok 2012 jsou opravdu impozantní. Díky sběru a recyklaci elektra se společnosti 
ASEKOL jen v loňském roce v České republice podařilo ušetřit více než 9 milionů litrů ropy, které mají 
v současnosti hodnotu přes 123 milionů korun, nebo skoro 198 tisíc MWh elektřiny, což je spotřeba celé 
České republiky za více než jeden den. Ušetřená ropa by pro změnu vystačila na 3 225 cest kolem 
rovníku automobilem s běžnou spotřebou. A na tom všem mají zásluhu ti, kteří si dají tu práci 
a zodpovědně třídí odpad, čímž velkou měrou pomáhají chránit naše životní prostředí. 

 
 
 
 

LÉKÁRNA CLARA 

Lékárna Clara bude uzavřena v termínech: 1. - 4. 7. 2013 a 23. - 26. 7. 2013. 

 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Červenec - Srpen 2013 

 7 

 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hodin 

termín: lékař:    adresa ordinace služby:   telefon: 
5. 7.  MUDr. Vladimír Hrudík Žižkova 239/16, Trutnov   499 817 592 
6. a 7. 7. MUDr. Margita Novotná Bystřická 326, Mladé Buky   499 873 116 
13. 7.  MUDr. Vladimír Hrudík Žižkova 239/16, Trutnov   499 817 592 
14. 7.  MUDr. Jana Vacková  Říční 102, Trutnov    972 351 522 
20. a 21. 7. MUDr. Petra Pilcová  Krakonošovo náměstí 127, Trutnov 491 617 006 
27. a 28. 7. MUDr. Rudolf Dušánek Kladská 466, Trutnov 3 – Poříčí  499 826 558 
3. a 4. 8. MUDr. Petr Bednář  Dr. Hejny 133, Úpice    602 623 210 
10. a 11. 8. MUDr. Eva Davidová  Sokolská 238, Trutnov   499 735 314 
17. a 18. 8. MUDr. Miroslava Vojáčková  Polská 91/14, Trutnov   499 815 229 
24. a 25. 8. MUDr. Jiří Čermák  Úpské nábřeží 379, Trutnov  499 826 531 
31. 8. a 1. 9. MUDr. Miroslava Kodrová Polská 91/14, Trutnov   499 815 585 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje 
Stomatologická klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. 
Lékařská služba první pomoci - zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ČERVENCI A SPRNU 2013: 

Miroslav Souček    Zdeňka Půlpánová 

Lidmila Raková    Vlasta Hájková 

Miloslava Nápravníková  Jarmila Metelková 

Milan Duch    Helena Švancarová 

Jarmila Kuldová    Emil Souček 

Božena Sladomelová   Jiljí Kult 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 

Dne 28. 5. 2013 byl uskutečněn celodenní autobusový zájezd pro klienty Domova důchodců Tmavý Důl 
do Polska a do Nového Města nad Metují. Tohoto zájezdu se zúčastnili nejen chodící klienti, ale i 
vozíčkáři, o které se staral doprovod sester, celé vedení domova a pomocný personál, pro které to byla 
náročná práce. Při příjezdu do Polska na tržiště byla podávána svačina (chléb, sekaná a okurka) a potom, 
kdo měl zájem o nákup, šel s doprovodem sestry na tržiště. Z Polska se jelo do Nového Města, kde byla 
prohlídka a potom odjezd na Dobrošov na Jiráskovu chatu, kde jsme měli kvalitní oběd a potom již 
následoval odjezd domů. Škoda, že nám celý den pršelo. Proto bychom chtěli touto cestou poděkovat 
celému vedení domova a personálu za jejich práci, která je náročná a těžká – nebyla to jen tato jediná 
akce. Nesmíme zapomenout na uklízečky, které se starají o vzorný úklid a personál kuchyně, který se 
snaží uspokojit naše žaludky.     Za klienty Domova důchodců Tmavý Důl Věra Bednářová 

Dne 12. 6. 2013 k nám do Domova důchodců Tmavý Důl přijely děti ze Základní školy Rtyně 
v Podkrkonoší, aby nás potěšily svým krásným vystoupením. Byl to pro nás důchodce krásný zážitek, jak 
nás malé děti pobavily. Dojemné bylo, když jsme nakonec od dětí dostali kytičku a srdíčko. Proto touto 
cestou chceme poděkovat všem učitelkám za nácvik celého vystoupení, které pro ně bylo určitě náročné. 
Poděkování patří i vedení domova za umožnění tohoto kulturního dopoledne, nejvíce našim aktivizačním 
pracovnicím.        Za klienty Domova důchodců Tmavý Důl Věra Bednářová 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Červenec - Srpen 2013 

 8 

 

Děkuji za přání zástupcům města a všem ostatním, kteří mi přišli gratulovat k mým narozeninám. 
Zdeňka Hájková 

Chci touto cestou srdečně poděkovat za květiny, dárky i blahopřání k mým 94. narozeninám. A to 
zástupcům Města Rtyně v Podkrkonoší, Církve ČSH, příbuzným, přátelům, sousedům a pečovatelkám. 

Růžena Kubová 

Ráda bych touto cestou srdečně poděkovala za milou pozornost a věcné i květinové dárky k mým 80. 
narozeninám. Vážím si toho, že jsem mohla strávit hezké chvilky jak se zástupci města Rtyně 
v Podkrkonoší, tak Svazu tělesně postižených, Českého zahrádkářského svazu i Českého svazu žen ve 
Rtyni v Podkrkonoší.                  Jaruška Fraňková 

Jsem občanka horní Rtyně. Většinou každý víkend chodím na náměstí k synovi. Moje cesta vede okolo 
Orlovny přes kopec, pěší stezkou kolem pana Dřízala, až nahoru. Už mně nohy neslouží, jak by měly, tak 
si kousek od Piroutků vždy sednu na mez. Jaké však bylo pro mne překvapení, když se na tom místě 
objevila lavička. Je z ní překrásný výhled na Krkonoše a Jestřebí hory, proto každému doporučuji si na ní 
posedět. Ráda bych touto cestou poděkovala těm, kteří tam lavičku umístili.           Libuše Jiroušková 
 
 
 

OBČANSKÝ ROK - ČERVENEC A SRPEN  

Červenec – sedmý měsíc gregoriánského kalendáře. V původním římském kalendáři nesl název 
Quintilis (pátý). V roce 44 př. n. l. byl Julius Caesar zavražděn a římský senát změnil na jeho počest název 
měsíce, ve kterém se Julius Caesar narodil, Quintilis na Julius. Název červenec je vlastně původně malý 
červen, přípona vyjadřuje následnost července po červnu. 

Srpen – osmý měsíc gregoriánského kalendáře. V původním římském kalendáři nesl název Sextilis 
(šestý) a měl celkem 29 dní. Při Augustově opravě tohoto kalendáře roku 8 př. n. l., kdy byla upravena 
nepřesnost v počítání, navrhl Senát, aby byl měsíc sextilis přejmenován na augustus na počest 
reformátora kalendáře. České jméno pochází pravděpodobně od slova srp, hlavní nástroj používaný při 
sklizni obilí, která obvykle končila právě v osmém měsíci kalendářního roku. 

4. července – pranostika praví: „Svatý Prokop hřiba nakop“. 

Svátek zasvěcený, den pracovního klidu, tehdy v červenci u nás nebyl. Cyril a Metoděj (5. července) byl 
památným dnem do roku 1974, poté dokonce zrušen a státním svátkem se stal až v roce 1990, Jan Hus (6. 
července) byl památným dnem až za první republiky do roku 1974, poté zrušen a až v roce 1990 se stal 
státním svátkem. 

13. července – pranostika praví: „Svatá Markéta vede žence do žita“. 

22. července – V den Maří Magdalény rádo poprchává, neboť svého pána očekává. 

26. července – Svatá Anna, chladna zrána. 

Co červenec neuvaří, srpen nedopeče. 

31. července končil školní rok. Byla slavnostní mše zpívána „Te Deum“ a „Zachovej nám Hospodine“. 

4. srpna – Na Dominika parna, mrva marná. 

10. srpna – Vavřinec ukazuje, jaký podzim nastupuje. 

15. srpna byl zasvěcený svátek Nanebevzetí Panny Marie. Byla na Bohdašíně pouť a ježto tamní kaple 
patřila ke rtyňské farnosti, sloužil tam poutní mši rtyňský farář. Pranostika praví: „Je-li o Nanebevzetí 
panny Marie pěkně, nastane požehnaný podzimek a počasí bude příznivé vinné révě“. 

24. srpna -  Fouká-li na Bartoloměje z Moravy, vorej sedláče pomali, fouká-li na Bartoloměje vítr z Čech, 
pak si sedláčku s oráním pospěš. 

Markéta Zahradníková 

Z HISTORIE RTYNĚ… 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Červenec - Srpen 2013 

 9 

 
 
 

ŠKOLNÍ VÝLET TŘÍD KAČENEK, ŽELVIČEK A RYBIČEK 

4. 6. 2013 jsme jeli na školní výlet do 
nedalekého Dřevíče. Navštívili jsme mlýn 
,,Dřevíček“.  

Po příjezdu na místo nás čekal ,,pan otec“, 
který nás provedl celým mlýnem a ukázal 
nám, jak funguje. Děti měly možnost se 
moukou trochu poprášit. 

Další zastávka byla v Náchodě na zámku, kde 
jsme se byli podívat v oboře na zvířátka. Pak 
už nás čekali jen medvědi a hurá domů. Výlet 
se nám moc líbil.  

Kristýna Pidaná 

„PUTOVÁNÍ ZA PEJSKEM A KOČIČKOU“ 

V úterý 4. 6. 2013 se vydaly děti ze třídy 
„Žabiček“ za pejskem a kočičkou do Malých 
Svatoňovic. Navštívili jsme Muzeum bratří Čapků, kde jsme sice ztraceného pejska a kočičku nenašli, ale 
zato jsme tam objevili nové kamarády: pejska jménem Dášenka a kočičku jménem Pudlenka. Děti si 
poslechly pohádku z knihy Povídání o pejskovi a kočičce, poděkovaly, rozloučily se a pokračovaly dál 
v hledání. Bohužel, pejska a kočičku nenašly ani v parku, kde jsme se občerstvili a společně si zamlsali. Při 
zpáteční cestě k autobusu nás u sousoší bratří Čapků čekalo příjemné překvapení. Pejsek s kočičkou se 
spoustou dárečků.  A poněvadž jsme děti zvědavé, hned jsme si dárečky prohlédly. Spokojeni, někteří i 
značně unaveni, jsme nastoupili do autobusu a vrátili se do mateřské školy. 

Jiřina Dvořáčková 

KONEC ŠKOLNÍHO ROKU V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

Konec roku bývá v mateřské škole vždy plný různých zajímavých akcí. Na konci května děti navštívil 
pan Šulc, který předvedl na dopravním hřišti program se svými zvířátky. Přihlášené děti ukončily 
předplavecký výcvik a byly po zásluze odměněny diplomy, obrázky a fotografiemi. Oslava Dne dětí se 
neobešla bez pořádné hostiny, kterou pro nás připravili manželé Malí, za což jim velmi děkujeme a 
vážíme si stálé spolupráce.  

Nechyběly ani školní výlety, které se navzdory ještě chladnému počasí vydařily. Nezapomněli jsme ani 
na nejstarší děti, které byly pasovány na školáky a odnesly si dárky na rozloučenou s mateřskou školou. A 
už jste naše budoucí školáky viděli? Jestli ne, tablo již tradičně visí v Orlovně na náměstí. Školní rok jsme 
ukončili akcí ve spolupráci se ZŠ, kdy paní učitelka Machačová se svými žáky pro nás připravila různé 
soutěže a hry. Všem patří velké poděkování.  

A když jsme se konečně dočkali sluníčka, užívali jsme si her na školní zahradě. Děti si tvořily 
v pískovištích různé stavby, na dopravním hřišti jezdily na koloběžkách a odrážedlech, hrály fotbal, 
houpaly se a věnovaly se dalším letním sportům. Moc si přejeme, aby slunečné počasí vydrželo i během 
letních prázdnin.         Monika Baťková a Pavlína Hrušková 

ROZLOUČENÍ SE ŠKOLNÍM ROKEM 

Ke konci školního roku patří vždy i zápis nových dětí do mateřské školy. S potěšením mohu 
konstatovat, že všechny děti rtyňských rodičů, které se dostavily k zápisu, byly přijaty. Zároveň se s námi 
loučí 31 dětí, které byly „pasovány“ na školáky a odcházejí do 1. třídy základní školy. A kdo bude od září 
školákem? 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Červenec - Srpen 2013 

 10 

 

Collins Nicole Rose   Verbergerová Natálie Kábrt Martin 

Čonková Anna   Vlčková Veronika  Kaněra Ondřej 

Fišerová Kateřina   Zvonková Tereza  Klusáček Petr 

Krumphanzlová Johana Cobl Josef   Kneř Matěj 

Kuldová Michaela   Čihák Kryštof   Myšák Vojtěch 

Nývltová Tereza   Čížek Vojtěch   Nývlt Petr 

Nývltová Vendula   Drbohlav Tomáš  Pešta Matyáš 

Prouzová Kateřina   Ficek Tomáš   Semerák Václav 

Šáchová Zuzana   Hero Sebastián  Svoboda Michal 

Šrámková Michaela  Chase Norman Jakub Šíma Jan 

Švehlová Barbora  

Novým „školáčkům“ přeji, aby se jim ve škole líbilo a dařilo.  

Na závěr bych chtěla poděkovat všem zaměstnancům mateřské školy za celoroční náročnou práci a 
rodičům za spolupráci a drobné věcné dary. Přeji všem dětem hezké prázdniny, rodičům a 
zaměstnancům klidnou a pohodovou dovolenou.           Mgr. Zdeňka Jirková 

UZAVŘENÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY O PRÁZDNINÁCH 

Mateřská škola bude o hlavních prázdninách uzavřena od pondělí 22. července do pátku 16. srpna 2013 
(4 týdny).  Všechny děti se budou scházet ve třídě „Kačenek“ (ve třídě „Žabiček“ bude probíhat výměna 
oken). Nový školní rok zahájíme v pondělí 2. září 2013.           Mgr. Zdeňka Jirková 
 
 
 

OSLAVY 50. VÝROČÍ OTEVŘENÍ ŠKOLY 

Dne 30. května 2013 proběhly oslavy 50. výročí otevření nové školy. Od 16 hodin byl 
připraven program pro rodiče a hosty školy v tělocvičně. Návštěvníci, kterých se sešlo 
bezmála 500, mohli zhlédnout výstavu fotografií, a také se občerstvit ve školní jídelně. 
Velké poděkování za organizaci akce patří pedagogům, správním zaměstnancům, pracovnicím školní 
jídelny, žákům a zřizovateli školy (Městu Rtyni v Podkrkonoší), fotografům panu Oldřichu Brátovi, Jiřímu 
Kultovi, Milanu Romančákovi a všem, kteří nám ochotně zapůjčili dobové fotografie. 

Hana Vondráčková, ředitelka školy 

ŽÁCI ZŠ A ZUŠ RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ OPĚT BODOVALI 

Nastudovat charakteristické znaky více než 400 druhů rostlin ve všech jejich vývojových stádiích a 
naučit se poznávat přes 400 živočichů vyskytujících se po území ČR za krátké období jednoho měsíce 
bylo nelehkým úkolem pro žáky Kláru Hejnovou (žákyni 6. třídy) a Miloslava Novotného (žáka 7. třídy). 
Sbírali jsme rostlinný materiál, vyráběli prezentace, studovali atlasy zvířat, navštěvovali školní sbírky a 
chodili na přírodovědné vycházky. Mnohahodinová příprava se však žákům vyplatila již na okresním kole 
soutěže Poznávání přírodnin, které se uskutečnilo 5. června 2013 na ZŠ Schulzovy sady ve Dvoře Králové 
nad Labem. Konkurence byla vysoká – žáci všech gymnázií okresu i mnoha základních škol. Klárka i Míla 
však byli absolutně nejlepší v poznávání živočichů a celkově obsadili 2. a 3. místo a zajistili si postup do 
kraje. Je třeba podotknout, že Klárka byla v poznávačce živočichů na 1. místě ve všech kategoriích včetně 
středoškolských. Oba žáci odjížděli 20. června do Hradce Králové na krajské kolo s velkou nervozitou a 
obavami. Pořadatelé účastníky soutěže opravdu nešetřili a vybrali skutečně těžko poznatelné organismy. 
I přes neuvěřitelné teplo a velkou obtížnost Klárka s Mílou opět obstáli a nezklamali. Klára Hejnová 
vybojovala v krajském kole 2. místo a Miloslav Novotný pěkné 6. místo. Již na zpáteční cestě vlakem oba 
žáci přemýšleli, jaké bude asi zadání Biologické olympiády pro příští školní rok, a ubezpečili mě, že 
v poznávačce chtějí za rok opět soutěžit. A mně zbývá jen poblahopřát jim ke krásným výsledkům, popřát 
jim krásné zasloužené prázdniny a pevnou vůli a hodně sil do další práce. 

 RNDr. Jaroslava Vlčková 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA       www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Červenec - Srpen 2013 

 11 

 

KONEČNÉ VÝSLEDKY CELOROČNÍ SOUTĚŽE O SPORTOVCE ŠKOLY 2012 - 2013   

1. místo  Kateřina Haklová 133 b Miloslav Novotný   114 b 
2. místo Adéla Sádlová 108 b Patrik Kubeček        107 b 
3. místo Julie Kuldová 107 b Libor Mráz             89 b 
4. místo Pavla Kábrtová 87 b Jakub Tichý               88 b 
5. místo Nikola Frýbová  78 b David Hvězda  84 b 
6. místo Klára Maršíková 69 b Lukáš Dvořák         82 b 

3. ROČNÍK TVOŘIVÉHO DĚTSKÉHO DNE VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ 

V pátek 31. 5. odpoledne proběhl v naší školní jídelně u příležitosti Dne dětí 3. ročník Tvořivého 
dětského dne. Přišlo se k nám podívat a něco pěkného si vyrobit 155 dětí. Je to vysoké číslo, v minulých 
ročnících bylo dětí podstatně méně. Jsme rádi, že si k nám nacházejí cestu i nové tváře. 

A proč Tvořivý dětský den? Protože si k nám děti přišly něco dobrého a pěkného vytvořit. Každý se jistě 
těšil na výrobu vlastní pizzy dle své fantazie. Opět byly na zdobení připraveny malé dortíčky, na které 
jsme pro děti nachystali spoustu krásných marcipánových ozdůbek, třeba ve tvaru kytiček, lístků, ale 
třeba také veverek. Na dalších stanovištích čekalo na děti zdobení barevných kolíčků, barvení sáčků na 
bylinky, výroba visaček na dveře, zhotovování krepových kvítků a v neposlední řadě zdobení krásných 
ptáčků z překližky. 

A abychom dětem nabídli v letošním ročníku něco více než v letech minulých, připravili jsme si pro ně i 
některá stanoviště mimo školní jídelnu. Vedle školní jídelny čekal na děti krásný poníček a v tělocvičně 
školy byl pro děti připravený skákací hrad. 

Děti byly opět moc šikovné a vytvořily si mnoho krásných upomínkových předmětů, ale i něco dobrého 
k snědku. Musím pochválit všechny zúčastněné děti i rodiče za trpělivost a vzorné chování v naší trošku 
přeplněné školní jídelně. 

Na konci našeho svátečního tvoření čekala na děti sladká zmrzlá odměna a ovoce. 

Podle ohlasů dětí, ale i následných ohlasů rodičů, za které moc děkujeme, usuzuji, že se dětský den ve 
školní jídelně povedl. Proto mi dovolte poděkovat všem, kteří se o to zasloužili. Děkuji všem paním 
kuchařkám z jídelny a naší veliké pomocnici Helence, dále děkuji Ladislavě Šimkové za pomoc na 
stanovišti a ušití krásných sáčků na bylinky. Děkuji také Pavle Náglové, Haně Sirkové, Petře Kulhánkové, 
Ivě Hejnové, Ladislavu Vernerovi, Simoně Kábrtové, Nikolce Dolejškové a Nikolce Cachové. Alenka 
Samková nám zajistila spoustu krásných fotografií, děkujeme. Pomáhaly též žákyně 9.tříd, Šimková 
Veronika, Špeldová Patricie, Straková Kristýna a Nguyenová Anna. Děvčata, děkujeme, byly jste moc 
šikovné. A šikovný a pracovitý byl také Péťa Pastrněk, který přišel původně fotografovat, ale fotoaparát 
odložil a vrhl se na mytí hrníčků, velkých plechů, zkrátka pracoval, kde bylo třeba. Péťo, velký dík! Děkuji 
také svojí rodině za velkou pomoc a hlavně trpělivost se mnou. 

Veliké poděkování patří paní ředitelce Haně Vondráčkové, která uhradila náklady spojené s pronájmem 
skákacího hradu. A tak, stejně jako v uplynulých ročnících, jsem ráda, že mohu poděkovat našim 
sponzorům, díky nimž jsme získali všechny potřebné suroviny na celý dětský den. Velké poděkování 
patří našemu největšímu sponzorovi společnosti TAKATA Parts s.r.o., Rtyně v Podkrkonoší, dále 
děkujeme Mgr. Bohuslavě Krunkové z lékárny Clara ve Rtyni v Podkrkonoší, paní Ladislavě Šimkové, 
majitelce deratizační firmy, dále společnosti Nowaco-Bidvest, společnosti JIP Východočeská Staré 
Hradiště, velkoobchodu VIA-NM s.r.o. z Velkého Poříčí, firmě Picado z Nového Jičína a společnosti 
Zelenina-Drinks z Trutnova. Poděkování si také zaslouží pan Bronislav Dinter, který dětem věnoval 
spoustu krásných kartiček s recepty. DĚKUJEME. 

Myslím si, že letošní ročník Tvořivého dětského dne byl pěkným a důstojným zakončením oslav 50. 
narozenin naší školy. 

Přejeme všem dětem krásné prázdniny a nám všem pěkné a slunečné dny plné klidu a pohody. Budeme 
se na vás opět těšit ve školní jídelně.                 Za všechny zúčastněné Petra Cachová 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Červenec - Srpen 2013 

 12 

 

Průběžně budeme aktualizovat webové stránky školy http://www.zsrtyne.cz/, kde najdete potřebné 
informace k začátku školního roku 2013/2014. 

Přejeme všem žákům krásné prožití letních prázdnin, spoustu zábavy a sluníčka, rodičům 
klidnou dovolenou a těšíme se 2. září 2013 na shledanou.            Zaměstnanci školy 
 
 
 

ZÁPIS DO ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ 

Taneční škola Bonifác zve holky a kluky, kteří mají rádi pohyb, tanec a zábavu do svých 
řad! 

 MAŽORETKY, VŠEOBECNÝ TANEC, STREET A DISCO DANCE (od 6 let) 
Taneční průprava, soutěžní mažoretkové pódiové sestavy, vystoupení na kulturních akcích, účast na 
soutěžích, soustředění a víkendovky s tanečními profesionály. 

 „KOPÝTKA“ - TANCOVÁNÍ A CVIČENÍ PRO NEJMENŠÍ (od 4 do 6 let) 
Rozvoj drobné motoriky a rytmiky vše formou dětských zábavných tanečků, říkadel, 
her, první vystoupení. 

 STREET DANCE, HIP HOP (od 6 let) 
Taneční průprava moderním tanečními styly – street dance a hip hop.  

Dětem nabízíme: odborné vedení, osmnáctiletou zkušenost práce s dětmi, příjemné 
prostředí, nové kamarády, zábavné akce a programy (halloween, karneval…), 
„víkendovky“, soustředění s profesionálními tanečníky, letní a příměstské tábory, 
vystoupení na různých akcích, mezinárodní spolupráci … 

Přihlášky ke stažení a další informace naleznete na webu www.bonifac.eu. 

Těšíme se na Vás po letních prázdninách!  

TANEČNÍ ZVONĚNÍ  

V pátek 7. června 2013 se přírodní areál na Rychtě zaplnil tanečníky a diváky, kteří se přišli podívat a 
pobavit na slavnostní zakončení školního roku Bonifáce „Taneční zvonění“. 

Na pódiu svá předtančení 
prezentovaly malé čtyřleté děti 
i „velké“ náctileté slečny. 
Vystoupení byla pestrá, 
nejmenší děti ve věku 4 - 6 let 
se představily s tanečkem na 
známé melodie českých 
večerníčků, školačky z 1. - 3. 
třídy ze souboru Bosanova 
ukázaly velký pokrok v práci 
s hůlkou při mažoretkové 
sestavě „Letní párty“ a 
pořádně to rozbalily na hudbu 
z oblíbeného filmu „Pomáda“. 
Tanečnice ve věku 9 - 12 let, 
které navštěvují soubor 
Sedmikvítek, předvedly své 
taneční nadání nejen s mažoretkovými hůlkami a pom pomy, nejstarší soubor Bonima si pro obecenstvo 
připravil mimo jiné „překvapení“ v podobě tance nazvaného „Sestry v akci“. Prezentoval se i kroužek 
Street dance, který navštěvují především kluci, a samozřejmě nemohly chybět ani společné tanečky a 
mini diskotéka. 
 
 
 

TŠ BONIFÁC, o. s.           www.bonifac.eu 
 

 

http://www.zsrtyne.cz/
http://www.bonifac.eu/
http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Červenec - Srpen 2013 

 13 

 

Taneční program zpestřilo vystoupení hostů - mladá zpěvačka Barbora Sedláčková z Velkých 
Svatoňovic, Loutkové divadlo Toy Machine s pohádkou „Sněhová královna“ a úžasná Show duhových 
bublin Václava Strassera.  

Atmosféra byla krásná, děti tancovaly ostošest a diváci se dobře bavili a tanečníky spolu s hosty 
odměňovali velkými potlesky. Počasí vyšlo náramně, po dlouhém období dešťů a přeháněk to byl první 
slunný a teplý den!  

Nyní se již těšíme na prázdninové akce (příměstský tábor, taneční tábor v Německu, vystoupení …) a na 
nový školní rok, který nabídne opět zajímavé projekty a akce nejen pro děti, ale i pro dospělé a širokou 
veřejnost. Přejeme všem krásné léto a dovolenou, hodně sluníčka a dobré nálady! 

Ing. Blanka Brojarová 
 
 
 

USKUTEČNĚNÉ ČERVNOVÉ VEŘEJNÉ AKCE 

Vítězem 9. ročníku turnaje Kuličkyáda 013 (9. 6. 2013) a držitelem putovního poháru se 
stal Václav Vlach. Větší konkurence a pestřejší souboje byly však vidět v kategorii do 10 let. 
První místo vybojoval Vojta Černák před Kateřinou Nývltovou a Tomášem Nývltem. Hráčům 
gratulujeme, maminkám děkujeme za výpomoc a všem přejeme co nejlepší tréninky do jubilejního 
ročníku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

              

Dne 15. 6. 2013 si 11 výletníků vychutnalo pohodovou 12km dlouhou procházku na letošní 3. turistické 
akci Putujeme pro radost. Tentokrát vedla trasa z Václavic přes Přibyslav a Peklo do Náchoda. 

CHYSTANÉ LETNÍ VEŘEJNÉ AKCE 

Sobota  6. 7. 2013 - Pietní vzpomínka a uctění obětí 
nacistického teroru u pomníku na Bohdašíně a Končinách, 
71. výročí. Pořadatelé: sokolská župa Podkrkonošská-Jiráskova 
a Město Červený Kostelec. Pro někoho byla čest a svědomí více 
než život. Tím se stali nesmrtelnými hrdiny, kterým se 
přijdeme poklonit v 9.30 hod. se slibem: Nezapomeneme! 

Sobota 24. 8. 2013 - Putujeme pro radost. Čtvrté turistické 
pokračování nás zavede do okolí červenokosteleckých rybníků. 
Stále je co objevovat, a tak poznáte neznámá místa a dozvíte se 
netušené.  

 Start ze Rtyně pro pěší 8:00 (nám. Horníků), bus 8:47 – sraz 
v ČK aut.nádr., poté nás čeká cca 12 km. 

Tělocvičná jednota Sokol přeje všem spoluobčanům léto plné 
pohody a nových zážitků! 

 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL             www.zupanachod.cz 
 

http://www.zupanachod.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Červenec - Srpen 2013 

 14 

 
 

SKAUTSKÁ REGISTRACE 2013 

Každá organizace registruje své členy, ani skauti nejsou výjimkou. Jedině tak se zájemci 
stanou právoplatnými členy. Skautská registrace v poslední době prošla mnoha změnami a 
velkou modernizací. Byl vyvinut SkautIS (skautský informační systém), který výrazně 
ulehčil administrativu spojenou s registrací, ale také umožnil sledovat členství jednotlivců, kvalifikace 
činovníků, počty v jednotlivých oddílech a družinách, možnost objednávání skautských časopisů, nebo 
sledování rozpočtů táborů či spravování účtů za využívání výhod skautské telefonní sítě (STS). Každý má 
ve SkautISU vytvořený svůj profil, o který se stará jeho 
vedoucí. Protože tradiční papírové průkazky už přestávaly 
plnit svou roli, byly v letošním roce nahrazeny moderními 
členskými kartami formátu platební karty. Držitelé této 
karty do 26 let mají nárok na slevy v dopravních 
prostředcích, hradech, zámcích, muzeích a dalších. 

K 15. 1. 2013 bylo v ČR registrovaných 48 093 skatů a 
skautek a letošní meziroční nárůst činí 1 406 členů. Členská 
základna je tvořena z 80 % mladšími do 26 let, 45 % tvoří 
dívky a ženy a dospělých dobrovolníků je 7 028. 
Královéhradecký kraj je se svými 3 558 členy šestý největší 
v ČR. Ve Rtyni je registrováno celkem 90 členů (44 dívek a 
46 chlapců), z toho je 67 členů mladších 15 let, 13 členů 
mezi 15 až 26 lety a 10 členů nad 26 let. Pokračujeme tak 
v několikaletém nepřerušovaném trendu nárůstu členské 
základny. Tímto Junák výrazně přispívá i ke stávajícímu 
nárůstu skautské členské základny v celé Evropě.             Stanislav Řezníček  

ZAKONČENÍ ROKU U CHOBOTNIC 

Družina Chobotnic z havlovického oddílu zakončila letošní skautský rok výletem do Trutnova. Hlavním 
cílem výletu byla návštěva naučné stezky "Ostrov přírody", která se nachází v Trutnově na Bojišti. Dívky 
byly seznámeny s faunou a flórou v Podkrkonoší, ale i s významem chovu včel a domácích zvířat. Poznaly, 
jak funguje kompostování či ekotoaleta. Jedinečným zážitkem byla také možnost pohladit si malé 
kůzlátko či nakrmit nenasytné ovce, koně a osla. Využily jsme opravdu teplého a slunného dne a výlet 
zakončily koupáním v areálu Dolce, který je od "Ostrova přírody" nedaleko.     Alena Pavlová 
 
 
 

Sbor dobrovolných hasičů ve Rtyni v Podkrkonoší 
a Město Rtyně v Podkrkonoší pořádají 

v sobotu 31. srpna 2013 

ODPOLEDNE PRO MALÉ HASIČE 
a 

POSVÍCENSKOU ZÁBAVU 
Od 15 do 17 hod. budou na Rychtě probíhat soutěže pro děti s hasičskou tématikou. 

Zvány jsou všechny děti školního i předškolního věku. 

Ve 20 hod. začne na nádvoří Rychty taneční „Posvícenská zábava“, hrají kapely PEGAS a CUGRUNT. 

Vstup na akci je zdarma, občerstvení zajišťuje SDH Rtyně v Podkrkonoší. 

JUNÁK           www.skaut-rtyne.cz 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ         www.hasici.rtyne.com 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/
http://www.hasici.rtyne.com/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Červenec - Srpen 2013 

 15 

 

 

Po květnovém festivalu dechových orchestrů u nás ve Rtyni měla Koletova hornická 
hudba pestrý program i v následujícím měsíci. 

Zúčastnila se jubilejního 50. festivalu Kmochův Kolín, jehož tradice byla započata 
počátkem 60. let společným koncertem 
kolínské a rtyňské hudby v amfiteátru na 
Rychtě. V pátek 14. 6. 2013 odehrála Koletovka samostatný 
program na hlavním pódiu na Karlově náměstí. V sobotu 
absolvovala dopolední promenádní koncert v sousedním 
Týnci nad Labem a odpolední velký průvod Kolínem, kterého 
se zúčastnilo 50 souborů. V neděli pak už čekal na všechny 
zúčastněné hudebníky závěrečný monstrkoncert. Ozvučení 
našich koncertů, ubytování i stravování bylo nadstandardní, 
navíc vyšlo počasí, proto můžeme tuto akci zařadit mezi ty 
vydařené. 

O týden později zavítala Koletovka na další festival, 
tentokrát do Němčic nad Hanou na Svátek hudby. Kromě 
nás byly účastníky akce také domácí velký orchestr ZUŠ, 
polský hasičský orchestr a krojovaná kapela Krumsíňanka, 
která byla účastníkem letošní Koletovy Rtyně.  I zde bylo 
připraveno vynikající technické zázemí pro naše vystoupení. 
K tomu jsme utužili přátelství s našimi přáteli, s kterými jsme 

se za posledních několik let potkali už počtvrté. 

Nyní máme před sebou přípravu nových skladeb a zkoušky na vystoupení v německém Bautzenu 
koncem září.                 Michal Vlček 
 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 

Bukowski, Charles: Ženský 
 Americký román ze současnosti. 
Felcman, Ondřej: Kladsko  
 Dějiny regionu. 
Bauer, Jan: Arcibiskupův noční host 
 Historický román o tajných službách otce vlasti. 
Šimek, Milan: Himaláje a nejen Himaláje aneb s třemi důchodci k Everestu 
 Cestopis. 
Chaudhari, Urmila: Dětská otrokyně 
 Skutečný příběh dívky, která byla prodána do otroctví. 
Robert, Jocelyne: Nenech si to líbit! 
 Příručka o ochraně dítěte před sexuálním zneužitím. 
Gruhl, Monika: Psychická odolnost v každodenním životě 
 Praktická příručka. 
Collins, Jackie: Plavba za všechny prachy 
 Psychologický román. 
Rollins, James: Rodokmen smrti 
 Thriller o tajných službách. 
Sharma, Nabila: Peklo v chrámu božím 
 Příběh brutálního zneužívání mladé dívky. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ                 www.mkrtyne.cz 
 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA                 www.koletovka.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/
http://www.koletovka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Červenec - Srpen 2013 

 16 

Čermák, Petr: Tomáš Klus: Pane Bože, za co? 
 Životopis jednoho z nejtalentovanějších Čechů naší doby. 
Rowling, J. K.: Prázdné místo 
 Společenský román. 
Vlčková, Věra: Z Českoskalických pamětí 
 Vyprávění, co v České Skalici bylo a jak se žilo. 
Schneiderová, Eva: Aktivity k rozvíjení vyjadřovacích dovedností u dětí 
 Soubor her, hříček, zábavných úkolů a inspirací… 
Bertl, Ivan: Kapitoly o finanční gramotnosti 
 Výkladový text je doprovázen jednoduchými příklady. 
Lukjaněnko, Sergej: Konkurenti 
 Fantasy román. 
Ježek, Martin: Jak vyzrát na exekuce 
 V této publikaci se dozvíte, jak se nejlépe zachovat, když je exekuce nevyhnutelná. 

Mafi, Tahereh: Jsem roztříštěná 
 Fantasy román. 
Hamannová, Brigitte: 50 nejzdravějších superpotravin 
 Rady, jak se ke zdraví projíst. 
Dunthorne, Joe: Ponorka 
 Neodolatelně vtipný příběh patnáctiletého puberťáka. 
Dinwiddie, Robert: Stravitelná věda 
 Vše, co potřebujete vědět o vědě v malých stravitelných porcích. 
Zelinková, Olga: Mám dyslexii 
 Průvodce pro dospívající a dospělé se specifickými poruchami učení. 
Carroll, Lee: Indigové děti 10 let poté 
 Informace o tom, jak jsou na tom indigoví puberťáci! 
Schreier, Pavel: České železnice 
 Zajímavosti, rarity, památky. 
Pilný, Ivan: Máte na víc! Probuďte svůj mozek 
 Mozek, jeho trénink a efektivnější využívání. 
Kessler, Leo: Plameny pekla 
 Válečný román. 
Kindermann, Dieter: Habsburkové bez říše 
 Historie rodiny od roku 1918. 
Matyášová, Beáta: Klaudie na rozcestí 
 Psychologický román. 
Preston, Douglas: Falešná hra 
 Thriller. 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE: 

Celé Česko čte dětem - 3. týden čtení dětem 

Naše knihovna se letos již podruhé zapojila do 
projektu „Celé Česko čte dětem“ - 3. týden čtení dětem. 
V úterý 4. 6. a ve středu 5. 6. 2013 jsme četli dětem 
z družiny základní školy z knížky Miltonovo tajemství 
od autora Eckharta Tolleho. 

Kniha vypráví příběh chlapce jménem Milton, kterého 
na školním hřišti napadl starší a větší kluk. Miltona se 
zmocní obavy z každého dalšího dne ve škole. Přestože 
si vůbec neví rady, neřekne nic ani svým rodičům a 
prožívá velmi těžké chvíle sám se svým strachem. Jak se 
s těmito zážitky vypořádat, poradila dětem tato kniha. Poté jsme si o tématu šikany s dětmi povídali. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Červenec - Srpen 2013 

 17 

 

Pasování čtenářů 7. 6. 2013 

Stalo se dobrým zvykem, že naše knihovna vítá nové začínající čtenáře na akci „Pasování čtenářů“.  Akce 
je určena dětem z první třídy, které navštíví společně s paní učitelkou knihovnu, kde na ně čeká král 
Abecedník I. s písmenkovou vílou. Oba byli slavnostně oblečení a za zvuku fanfár přišel pan král mezi 
děti. Písmenková víla si ověřila, zda se opravdu děti naučily během školního roku číst. Musely ji 
přesvědčit nejen o znalosti písmenek, ale také krátkou četbou. Děti nenechaly pana krále ani 
písmenkovou vílu na pochybách, že to opravdu umí a tak už nic nebránilo tomu, aby byly slavnostně 
pasovány za čtenáře knihovny. Při slavnostním aktu každý čtenář obdržel průkazku do knihovny na rok 
zdarma, pamětní list a záložku do knihy. Díky projektu „Knížka pro prvňáčka“, do kterého se knihovna 
každoročně zapojuje, získaly děti zdarma knížku poezie Radka Malého pod názvem „Všelijaké řečičky pro 
kluky a holčičky“. Akce se zúčastnilo 33 dětí z 1. A a 1. B třídy. 

Slavnostní ukončení celoroční čtenářské soutěže Lovci perel 

Ve čtvrtek 6. 6. 2013 jsme slavnostně vyhodnotili celoroční čtenářskou 
soutěž „Lovci perel“. Děti během roku četly doporučené knihy (tzv. 
Perly), kde po vyplnění a odevzdání správně zodpovězených otázek 
z četby, sbíraly perly. Soutěž trvala od října 2012 do května letošního 
roku. Celkem se do soutěže zapojilo 22 soutěžících, kteří celkem nasbírali 
293 perel. Nejlepší sběračkou perel byla Petra Ryšavá ze 6. třídy, která 
nasdírala 61 perel. Všechny účastníky jsme odměnili a připravili pro ně 
zábavné odpoledne s malým občerstvením. Dva nejlepší sběrači byli 
pozváni na vyhodnocení krajského kola soutěže, které proběhlo v nové 
Knihovně Hradce Králové dne 18. 6. 2013. Rádi bychom pochválili 
všechny děti, které se do soutěže zapojily a pilně četly. Na fotografii je 
vítězka soutěže Petra Ryšavá. 

UPOZORNĚNÍ 

Během letních prázdnin bude naše knihovna půjčovat pouze: Út + Čt  9 - 12 a 13 - 17 hod. 

K prodloužení výpůjček můžete využít tel. č.: 499 888 562 nebo e-mail: info@mkrtyne.cz 
Příjemně strávené léto přeje Jana Sehnalová. 

 
 
 

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 16. ročník soutěže pro amatérské fotografy 

RTYŇSKÉ FOTO 2013 
na téma 

JESTŘEBÍ HORY - MÍSTO, KDE ŽIJEME 

Přihlásit můžete fotografie z regionu Jestřebích hor - přírodu, zajímavosti, stavby, detaily, momentky, 
fotoportréty, zkrátka co Vás napadne a patří do našeho regionu! 

Podmínky soutěže: 

 Soutěž je určena pro amatérské fotografy a není omezena věkem. 

 Do soutěže mohou být přijaty barevné i černobílé fotografie. 
 Formát fotografií: min. 18 x 24 cm, maximálně 60 x 90 cm (míněno rozměr snímku bez rámečku) 

 Každá soutěžní fotografie musí být na zadní straně řádně označena názvem snímku, jménem a 
příjmením autora, plnou adresou, e-mailovou adresou a případně telefonním číslem. 

 Jeden autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií. 
 Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší 

v zalepené obálce zřetelně označené nápisem „Rtyňské foto 2013“ nejpozději 13. září 2013 do 
14.00 hodin. Fotografie odevzdané po tomto termínu nebudou zařazeny do soutěže. 

 

RTYŇSKÉ FOTO 
 

 

http://www.google.cz/imgres?q=fotoapar%C3%A1ty&um=1&hl=cs&sa=X&biw=1680&bih=910&tbs=itp:lineart&tbm=isch&tbnid=-FOuWidy_GiMEM:&imgrefurl=http://lovelylittlelexemes.blogspot.com/2011/10/camera.html&docid=PMZ2XVo1uXqo1M&imgurl=http://4.bp.blogspot.com/_7al2c986f_w/TSIsbk2ajyI/AAAAAAAAAAw/kRA-o8Xhtgk/s1600/camera.jpg&w=1550&h=1325&ei=UX0eT51Ixuw5uvrcvQ4&zoom=1


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Červenec - Srpen 2013 

 18 

 

Vyhodnocení soutěže: 

 Rada města jmenuje odbornou a laickou porotu. 

 Obě poroty určí pořadí tří nejlepších fotografií. Právem porot je neudělit žádnou cenu, mohou však 
udělit i zvláštní ceny. 

 Obě poroty mohou udělit finanční odměny ve výši 2.500,- Kč za 1. místo, 1.500,- Kč za 2. místo a 
1.000,- Kč za 3. místo. 

 Všechny přihlášené fotografie budou po soutěži vystaveny v Malém kulturním sále ve Rtyni v P. 
v rámci výstavy RTYŇSKÉ FOTO 2013. Během výstavy bude vyhlášena anketa „Cena diváka“. 

 Oceněné fotografie zůstávají v majetku města, ostatní fotografie budou na vyžádání vráceny jejich 
autorům. 

Info: www.rtyne.cz, kultura@mestortyne.cz, +420 499 787 014 
 
 

FOLKOVÝ FESTIVAL 

Město Rtyně v Podkrkonoší zve všechny příznivce dobré zábavy na 

21. folk - country - bluegrass festival 

NOTA 2013 
sobota 10. srpna 2013 - Rtyně v Podkrkonoší - nádvoří rychty 

16.30 VÝBOŘI rtyňský úřad hraje a zpívá… 

17.00 REVIVAL MICHAL TUČNÝ Franta Tichý a spol. 

18.00 SUNNY SIDE špičkový bluegrass 

19.00 ARNOŠT FRAUENBERG písničkář a komik známý z pořadu Na stojáka 

20.00 PĚNA „domácí“ kapela, která letos slaví 30 let činnosti!!! 

21.00 WABI DANĚK k tomu není co dodávat 

Po skončení koncertů country zábava se skupinou TROSKY z Nové Paky. 

Vstupné na celý festival: 100,- Kč, školáci a ZTP 50,- Kč; Vstupné jen na zábavu: 50,- Kč 
Zvučí: Mgr. Leoš Nývlt a Ivan Franěk 

Nakrmí a napojí Vás: Sbor dobrovolných hasičů Rtyně v Podkrkonoší 
Změna programu vyhrazena. Festival se koná za každého počasí!!! 

Akce je podporována Královéhradeckým krajem. 
Mediálními partnery jsou Český rozhlas Hradec Králové a Náchodský Swing 

ROCKOVÝ FESTIVAL 

4. VETIM MUSIC SUN & FUN FEST 
sobota 13. července 2013 

AREÁL RESTAURACE HAMPEJZ (NA HŘIŠTI) 
start: 12.00 hod. 

music bands: IMODIUM, TOO LATE, MISTAKE, SUDDENLY HUMAN (D), COOL & JUICY, 
KILLERPANDA, B_SIDE, DEXTERS 3 RUN 

elektronická stage: DJ Mirage, DJ Castus, DJ BeePee, DJ Jering, DJ Deka 

freerunová skupina Dexters, nohejbalový turnaj, fotbálek, pokerový turnaj, „Železný muž“ a další… 

KULTURA 
 

 

http://www.rtyne.cz/
mailto:kultura@mestortyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Červenec - Srpen 2013 

 19 

 

PŘIPRAVUJE SE 

DEN MĚSTA 
14. září 2013 - louka nad areálem na Rychtě 

trh - prezentace spolků - souboj spolků - v kině projekce fotografií „Proměny Rtyně“ 
hudební a taneční vystoupení - zábava pro děti i dospělé - občerstvení… 

 
 
 

VOLEJBAL 

Minivolejbal  

V sobotu 8. 6. 2013 ukončili své soutěže naši nejmladší hráči. Družstvo A ve složení Nikol 
Urbanová, Ondřej Špelda, Nikola Wietková a Kateřina Rýznarová odehrálo v sezóně 2012/2013 
40 zápasů a pouze 4x prohrálo. Z posledního turnaje krajského přeboru 
v Hradci Králové si odvezli zasloužené zlato. Družstvo B uhájilo 3. místo ve 
skupině F (20. místo v kraji). 

Mladší žákyně 

V neděli 9. 6. 2013 přišly ml. žákyně o bronzové medaile a musely se 
spokojit se 4. místem z 9 družstev v kraji. Umístily se za Náchodem, 
Trutnovem a Vamberkem. Sestava: Julie Kuldová, Klára Maršíková, Ivana 
Šírová, Ondřej Špelda, Štěpánka Císařová, Nikol Urbanová, Nikola Wietková, 
Sandra Runkasová, Denisa Havlíčková, Kateřina Rýznarová a zraněná Pavla 
Brátová. 

Starší žákyně 

Zápasový maraton ukončily dvěma turnaji starší žákyně. 1. - 2. 6. 2013 se 
utkaly se Lvíčaty ČR (reprezentační družstvo žákyň) a dalšími družstvy na 
turnaji v Lanškrouně, kde obsadily 5. místo z 20 družstev a 15. - 16. 6. 2013 získaly 7. místo na turnaji 
v Dřevěnicích.  

Olympiáda dětí a mládeže  

Nikola Frýbová a Pavla Brátová budou reprezentovat náš volejbalový oddíl na Olympiádě dětí a 
mládeže v Uherském Hradišti, kde nastoupí za výběr hráček Královéhradeckého kraje.  

Krajský přebor v beachvolejbale 

Z kvalifikace z Rychnova nad Kněžnou, které se 
zúčastnilo 16 dvojic z celého kraje, se probojovala do 
finále i naše dvojice Markéta Kubínová a Nikola Frýbová. 
Finále pořádané našim oddílem v Havlovicích 13. 6. 
rozhodlo o postupujících dvojicích na Mistrovství 
republiky žákyň v Opavě konané ve dnech 28. - 30. 6. 
2013.  Přebornicemi kraje se staly sestry Trunečkovy a 2. 
postupující místo si vybojovala naše dvojice. 

Beachvolejbal juniorek 

I v tomto roce se Silvie Hejzlarová a Zuzana Vajsarová 
zapojily do celorepublikového Českého poháru 
v beachvolejbale juniorek. Hned při své první účasti se jim 
podařilo vybojovat 2. místo v oblastním kole ve Zlíně a do 
žebříčku si tak připsaly 18 bodů. První zápasy v Českém 
poháru si zahrály i Martina Hrabová a Nikola Frýbová. 

 
 

SPORT 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Červenec - Srpen 2013 

 20 

 

Co nás čeká? 

O prázdninách řada hráček absolvuje volejbalové kempy, pokračovat budou letní i beachvolejbalové 
turnaje. V termínu 18. - 23. 6. 2013 pořádáme již 8. volejbalové soustředění ve Velkých Svatoňovicích.  

Od září 2013 začne pracovat volejbalová přípravka pro dívky narozené 2002 - 2006 jako kroužek při 
ZŠ v rozsahu 1 - 2 hodiny týdně. Náplní kroužku bude všeobecná sportovní příprava, míčové hry, soutěže 
s možností zapojit se do Barevného minivolejbalu (pro 1. - 2. tř. přehazovaná). Zájemci se mohou hlásit 
na adrese: volejbal.rtyne@seznam.cz, kde zodpovíme Vaše případné dotazy.        Trenéři volejbalové mládeže 

MEMORIÁL B + B 
Klub UHELNA 1993 a Jarda Dřízal „Nenymodny“ si Vás dovoluje pozvat na 

12. ROČNÍK MEMORIÁLU B + B Otíka Barka a Karla Berky 

sobota 13. července 2013 - sportovní areál „U Pančáku“ 

9.00 hod. slavnostní zahájení 
9.30 hod. zahájení srandosoutěží 
12.30 hod. vzpomínka na naše kámoše na hřbitově 
14.30 hod. vyhlášení výsledků, volná zábava 

Podmínka účasti: startovné 50,- Kč, přinést srandocenu, dobrá nálada 

Disciplíny: Koulení sudu na čas (můžeš se koulet taky) 
  Vrh koulí alá Fibingerová (2 pokusy, lepší se počítá) 
  Střelba na čas (kolikrát si za 1 min. nabiješ, tolikrát si vystřelíš) 
  Medvědí stezka (běh s berlemi na čas, v polovině trasy musíš vypít štamprle vody) 
  Košíková (nejoblíbenější disciplína Otíka Barky, 10 pokusů) 
  Sajrajthop (pití malého piva na čas) 
  Šipky (3 pokusy na 3 šipky) 
  Petang (3 pokusy, kdo blíže hodí, ten si lepší stojí) 
 
 
 

Na zahájení nové turistické sezony v regionu Jestřebích hor byly všechny obce 
zásobeny letním vydáním turistických novin Kladské pomezí a propagačními 
materiály jednotlivých obcí svazku. Od 26. května vyjíždí z Úpice víkendový cyklobus 
na Pomezní boudy. Na provoz cyklobusů svazek každoročně přispívá ze svého rozpočtu. Na posledním 
jednání  v Maršově byl schválen závěrečný účet hospodaření za rok 2012, dále byly projednány aktuální 
informace z Kladského pomezí a naší MAS - Království Jestřebí hory. Během měsíce července bude  na 
programu Východočeské televize V1 upoutávka a pozvání do našich Jestřebích hor. V jednotlivých blocích 
budou postupně představeny jednotlivé obce svazku se všemi svými památkami a zajímavostmi. Tento 
pořad bude sloužit jako pozvání pro návštěvníky na letošní letní sezonu. 

Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory 
 
 
 

Po nezdařeném prvním kole žádosti o získání finančních prostředků na projekt 
rozhleden od Rýchor až po Orlické hory jsme v rámci druhé výzvy byli úspěšní a 
tento projekt bude realizován. Na čtyřech místech nedaleko našeho města 
vyrostou čtyři nové rozhledny – Jiráskovy skály, obec Vysoká Srbská, Žernov, Slavíkov. Vlastní finanční 
prostředky budou řešeny úvěrem, jehož příjemcem bude Branka o.p.s., v současné době probíhá 
výběrové řízení. Z ostatních aktivit jistě stojí za to uvést nové cyklomapy včetně jízdních řádů na letošní 
sezónu. Pomalu se začíná připravovat turistický manuál upravovaných běžeckých stop. Zde jsme na 
sezónu 2013 - 2014 získali prostředky z grantu Královéhradeckého kraje v celkové výši 150.000,- Kč. 
Jedná se prostředky na úpravu běžeckých lyžařských tratí. 

Zdeněk Špringr, předseda správní rady Branka o. p. s., Kladské pomezí 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY          www.jestrebihory.net 
 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA www.kladskepomezi.cz 
 

mailto:volejbal.rtyne@seznam.cz
http://www.jestrebihory.net/
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Červenec - Srpen 2013 

 21 

ROZVOZ PIZZY A JÍDEL 
DOVEZEME K VÁM DOMŮ NEBO DO FIRMY 

PRAVÁ ITALSKÁ A MEXICKÁ KUCHYNĚ 

NOVĚ PRO RTYNI V PODKRKONOŠÍ!!! 
TENTO MĚSÍC PRO Rtyni v P. PIZZA 3 + 1 ZDARMA! 

491 481 234  www.pizzeriestella.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

PRODÁM 
STAVEBNÍ POZEMKY 

ve Rtyni v Podkrkonoší, rozloha 1150m2 a 
1450m2. Cena od 260,- Kč/m2, jižní strana, 
zasíťováno. 

kontakt: 777 591 818 a 776 609 691 

NABÍZÍM K PRODEJI 

OKRASNÉ KEŘE 
 dřišťály a zeravy na živé ploty 
 barevné cypřišky, jalovce, okrasné smrky, 

buxusy, brsleny a jiné rostliny 
 výpěstky v dobré kvalitě 
 cena: 40,- Kč za každý kus 
 objednávejte už nyní! 
 odběr po 1. říjnu 

Stanislav Šrůtek 
Pod Lesem 102, Rtyně v P. 
tel. č. 732 547 242 

 

 

 

 

 

 

VELKÝ VÝBĚR ZBOŽÍ 
NA OBCHODNÍ PLOŠE 700m2 
oděvy - obuv - kabelky - hračky - drogerie - 

domácí potřeby - prádlo - sladkosti - nealko - 
nápoje - víno a smíšené zboží 

5000 druhů sortimentu 

 2x týdně nové zboží! 
 Každý týden akce se slevami až 70%‘ 

Dámské rifle od 32,- Kč, dámská trička od 35,- Kč, 
pánské kalhoty od 32,- Kč, dětské sandály od 39,- 

Kč, čepice od 25,- Kč, utěrky od 12,- Kč… 

Otevírací doba: 
po - pá  8.00 - 19.00 
so, ne, svátky 8.00 - 18.00 

Revoluční 411 (za Penny Marketem), Úpice 

Těšíme se na Vaši návštěvu! 

LAST MINUTE ZÁJEZDY 
www.123zajezdy.cz 

 Letecky z Prahy (všechny destinace), z Pardubic (Turecko, Bulharsko, Rhodos, Mallorca, Černá Hora) 
 Autobusem odjezdy do Chorvatska, Itálie, Černé Hory, Řecka, Španělska 
 Možnost rezervovat pouze samostatné ubytování s vlastní dopravou 

 Více než 250 cestovních kanceláří na jednom místě, garance nejlepších cen, výhodné cestovní 
pojištění, zvýhodněný parking na letišti Praha, on-line rezervace přímo u nás, žádné poplatky 

navíc, poradíme s výběrem ubytování či CK 

CA SUR - cestovní agentura a informační centrum, Havlíčkova 654, Červený Kostelec 
tel.: 498 100 657, 724 088 587, e-mail: info@casur.cz, web: www.123zajezdy.cz 

NOVINKA 2013! 
 Apartmány, penziony a vily c Chorvatsku on-line na www.123jadran.cz 

 Rozšířené možnosti dovolené s odlety přímo z Pardubic 

http://www.pizzeriestella.cz/
http://www.123zajezdy.cz/
mailto:info@casur.cz
http://www.123zajezdy.cz/
http://www.123jadran.cz/
http://www.pizzeriestella.cz/index.php?lang=cz&page=fotogalerie&mode=thumbs&category=01all&last=0
http://www.google.cz/imgres?q=okrasn%C3%BD+ke%C5%99&start=73&um=1&hl=cs&sa=N&biw=1680&bih=910&tbm=isch&tbnid=wGjbQ225Kc1eXM:&imgrefurl=http://koniny.piplart.com/index.php?main_page=product_music_info&cPath=105_107&products_id=517&docid=eMzI3JrSVeF-IM&itg=1&imgurl=http://koniny.piplart.com/images/kutil2.gif&w=350&h=350&ei=Yrg1ULGdGs7Qsga19IDYCw&zoom=1&iact=hc&vpx=403&vpy=307&dur=1169&hovh=225&hovw=225&tx=104&ty=116&sig=105938219723280085115&page=3&tbnh=163&tbnw=140&ndsp=34&ved=1t:429,r:21,s:73,i:72


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Červenec - Srpen 2013 

 22 

TAXI NON-STOP 24 HODIN 
BEZPEČNĚ KAMKOLIV VOZY MAZDA A OPEL 

PLATÍ SE POUZE ZA KM UJETÉ SE ZÁKAZNÍKEM! 

tel. Opel:     774 647 144 

tel. Mazda: 773 914 816 

Michal Kříž www.taximk.cz 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZEDNICKÉ A 
OBKLADAČSKÉ 
PRÁCE A OPRAVY 

 
 
 
 
 
 
 
 

příjem zakázek na tel. č.: 

737 462 989 
602 380 709 

PRONAJMU 

BYT 
3+1 v 1. patře RD se 
zahradou, ve Rtyni 
v Podkrkonoší, lokalita 
u Kampeličky. Cena 
včetně energií cca 
8000,- Kč. Zahrada je 
plně k užívání. 

kontakt:  

777 591 818 
 

http://www.taximk.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Červenec - Srpen 2013 

 23 

 KOMPLETNÍ DODÁVKY A REKONSTRUKCE STŘECH 
 MONTÁŽ STŘEŠNÍCH OKEN 

 NÁTĚRY ŽLABŮ A PLECHOVÝCH STŘECH 
 VÝŠKOVÉ PRÁCE POMOCÍ HOROLEZECKÉ TECHNIKY 

Pavel Novák, tel.: 724 972 708 

Štěpán Omámik, tel.: 605 435 350 

www.strechynachodsko.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 
LIKVIDACE ODPADŮ 

(sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
(štěrky - písky - beton - palety) 

KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15m3 

SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

tel.: 777 671 671 
www.autodoprava-kontejnery.eu 

SVATEBNÍ SALON 
SVATEBNÍ, PLESOVÉ A SPOLEČENSKÉ ŠATY 

svatební šaty do 3200,-Kč - plesové šaty do 900,-Kč 
na věneček 50% sleva 

VÝPRODEJ SPOLEČENSKÝCH A PLESOVÝCH ŠATŮ 

KDYKOLIV PO TEL. DOHODĚ 

Eva Kuderová, Žernov 46, Tel.: 604 796 217, evasaty@seznam.cz 
 

PŮJČOVNA 
NÁŘADÍ 

VIBRAČNÍ PĚCHY A DESKY, 
DEMOLIČNÍ, SEKACÍ 
A VRTACÍ KLADIVA, 

ELEKTROCENTRÁLY, 
ZEMNÍ VRTÁK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po - Ne: 7 - 18 hod. 
nebo dle dohody 

tel.: 732 875 162 
 

http://www.strechynachodsko.cz/
http://www.autodoprava-kontejnery.eu/
mailto:evasaty@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Červenec - Srpen 2013 

 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Michal Vlček 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také 

přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

